РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 августа 2017 года № 10/4
р.п. Железнодорожный

О несении изменений и дополнений
в решение Думы Железнодорожного
муниципального образования
четвертого созыва от 16 июня 2016 года № 3/9
«Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих Железнодорожного
муниципального образования»

На основании протеста Усть-Илимской межрайонной прокуратуры от 04.05.2017
№ 07-21 «в»-17/148, в целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих
должности, являющиеся должностями муниципальной службы Железнодорожного
муниципального образования, в соответствии со ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса
Российской Федерации, ст. ст. 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 10 Закона Иркутской области от
15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской
области», ст. ст. 2, 4 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре
должностей муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом
Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного
муниципального образования четвертого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести следующие изменения в решение Думы Железнодорожного
муниципального образования четвертого созыва от 16 июня 2016 года № 3/9 «Об
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Железнодорожного
муниципального образования»:

1.1. пункт 56 Положения об оплате труда муниципальных служащих
Железнодорожного муниципального образования изложить в следующей редакции:

«56. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным
служащим устанавливается на основании распоряжения (приказа) руководителя
работодателя с учетом следующих критериев:

1) профессиональное выполнение должностных обязанностей;
2) соблюдение кодекса этики и служебного поведения, правил внутреннего трудового

распорядка, исполнительской дисциплины;
3) достижение муниципальным служащим значимых результатов профессиональной

деятельности;

4) использование новых форм и методов, положительно отразившихся на результатах
профессиональной деятельности;

5) соблюдение муниципальным служащим ограничений, запретов и требований,
связанных с прохождением муниципальной службы, установленных Федеральным законом
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

6) наличие у муниципального служащего государственных и ведомственных наград,
ученой степени и ученого звания, других знаков отличия, полученных за личный вклад и
достижения в службе.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
www.adm-id-mo.ru в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по местному бюджету Думы Железнодорожного муниципального образования.

И.о. главы администрации Железнодор
муниципального образования

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования четверто Э.В. Симонов

О.А. Ерёмич

http://www.adm-id-mo.ru